

52	SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em plástico de 01kg.	KG	NOTA DEZ	120	1,75	210,00
53	SARDINHA EM CONSERVA - com óleo comestível e ômega 3. Embalagem de lata com 125g com tampa abre fácil	LTA	GOMAS COSTA	48	3,70	177,60
60	TEMPERO COMPLETO – Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Embalagem de 300g	FRASCO	CASTELO	120	1,99	238,80
PERECÍVEIS						
66	ACÉM - agulha ou ponta de peito bovino de aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de - 10 a -25°C.	KG	FRIBOI	540	12,50	6.750,00
71	PEITO DE FRANGO - congelado, embalado em saco plástico, em caixa de papelão de 18 kg.	KG	ACREAVES	420	14,50	6.090,00
72	FILÉ DE PEIXE DE ASPECTO PROPRIO - cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelado em temperatura de - 10 a -25°C.	KG	REGIÃO	120	18,00	2.160,00
73	OVO DE GALINHA – classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal. Embalagem com 12 unidades.	DZ	GRANJA CARIJÓ	48	5,00	240,00
79	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	ARGENTINO	240	5,00	1.200,00
80	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	ARGENTINO	120	5,00	600,00
82	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	ARGENTINO	144	5,00	720,00
87	JERIMUM - Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa	KG	NACIONAL	120	4,55	546,00
88	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	ARGENTINO	120	5,90	708,00
94	MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, compolpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	ARGENTINO	180	6,95	1.251,00
95	MELÃO - de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	ARGENTINO	180	6,00	1.080,00
99	PIMENTÃO VERDE - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	ARGENTINO	48	6,50	312,00
102	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	KG	ARGENTINO	240	6,00	1.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.501,80

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 132/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0031268-2/2013

ADA Nº 19-14-0002169

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1537/2013CEL 02

Aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho, no município de Mâncio Lima, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 39.179,04 (trinta e nove mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Hospital Dr. Abel Pinheiro: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA

COMO CO-GESTORES DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINATURA: 19 de março de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa G.I.C. CAMELI.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1537/2013– CEL 02

G.I.C. CAMELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.007.823/0001-13, Inscrição Estadual nº 01.019.623/001-06, estabelecida a Rua Boulevard Thaumaturgo, nº 827, Centro, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322.11134 e 9958.3500, E-mail: as.licitacao@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
04	Agenda telefônica; med.23mmx15mm,com 40 folhas	unid	Tilibra	12	16,00	192,00
06	Apontador metálico para lápis, caixacom 24 unidades	caixa	Tris	12	14,00	168,00
11	Cademo brochura grande, pautado,com 96 folhas, med. 200 x 275mm	unid	Jandaia	12	5,00	60,00
39	Etiqueta para protocolo cor branca4,25 folhas;350 etiquetas tamanho :99,1x38,1	Caixa	Vmp	12	14,00	168,00
42	Fita adesiva dupla face, rolomedindo 19mm x 50m	Rolo	Aldebras	36	4,49	161,64
47	Grampo para grampeador níquelado23/24 para papel. Caixa com 5.000unidades	Caixa	Acc	12	8,05	96,60
51	Livro de ata capa dura com 100folhas,med.30 x 1,5 x 21cm	Unid	Tilibra	24	7,00	168,00
55	Papel a4, medindo 210mmx297mm,com gramatura 75gr, na cor branca,resma com 500 folhas	resma	Jandaia	1.800	16,00	28.800,00
56	Papel carbono preto, tamanho a4dupla-face, caixa com 100 folhas	caixa	Hardcopy	12	24,40	292,80
59	Pasta az , pequena	unid	Frama	720	6,30	4.536,00
60	Pasta az , média	unid	Frama	720	6,30	4.536,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.179,04

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 133/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0031268-2/2013

ADA Nº 19-14-0002169

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1537/2013CEL 02

Aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades do Hospital Dr.Abel Pinheiro Maciel Filho, no município de Mâncio Lima, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 38.940,48 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Hospital Dr. Abel Pinheiro: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA

COMO CO-GESTORES DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINATURA: 19 de março de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ERICA KARINE SARAH OLIVEIRA representante da empresa A. L. I. LIMA VERDE.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1537/2013 – CEL 02

EMPRESA: A. L. I. LIMA VERDE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.870.116/0001-60, estabelecida a Avenida Getulio Vargas, nº 177, Centro, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322.1366 e 9958.3500, E-mail: erica.graffits@gmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Alfinete para mapa, nº 01, comcabeça de polietileno colorido, caixacom 25 unidades	caixa	ACC	12	2,83	33,96
02	Almofada para carimbo; nº 03, corazul, med. 8 x 12cm, com tampa plástica	unid	Japam	12	3,32	39,84
03	Almofada para carimbo; nº 03, corpreta, med. 8 x 12cm, com tampaplástica	unid	Japam	12	3,32	39,84
05	Apontador para lápis em plásticopequeno	unid	Concept	12	0,46	5,52
07	Barbante; nº 08, 100% algodão, com300 metros, cor cru	Rolo	Soberano	12	12,70	152,40
08	Borracha branca nº 40, caixa com 40 unidades	Caixa	Mercur	12	11,45	137,40
09	Organizador para mesa; bandeja deexpendiente; dupla fixa para-correspondência, em acrílico na cortransparente	unid	Waleu	24	33,50	804,00
10	Borracha bicolor, caixa com 40unidades	Caixa	Mercur	12	13,99	167,88
12	Caderno brochura pequeno, pautado,com 96 folhas, med. 140 x 202mm	unid	Jandaia	12	1,99	23,88
13	Caixa arquivo morto; empolipropileno corrugado, tam.: (350x 250 x 130)mm ofício, materialtransparente na cor azul	unid	Polibras	120	4,49	538,80
14	Caixa arquivo morto; empolipropileno corrugado, tam.: (350x 250 x 130)mm ofício, materialtransparente na cor vermelha	unid	Polibras	120	4,49	538,80

15	Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado, tam.: (350x250 x 130)mm ofício, material transparente na cor preto	unid	Polibras	120	4,49	538,80
16	Calculadora eletrônica digital, com 12 dígitos	unid	Classe	24	13,90	333,60
17	Caneta esferográfica cor azul escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades	Caixa	Bic	12	30,70	368,40
18	Caneta esferográfica cor preta escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades	Caixa	Bic	12	30,70	368,40
19	Caneta esferográfica cor vermelha escrita grossa sextavada e transparente com ventilação no corpo. Caixa com 50 unidades	Caixa	Bic	12	30,70	368,40
20	Caneta marca texto ;cores variadas, caixa com 12 unidades	Caixa	Jocar	12	13,90	166,80
21	Cartolina escolar - 50x66 cm - 150g- com cores variadas	Folha	Gignard	120	0,47	56,40
22	Cd-r, virgem para gravação, com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca	Unid	Nipponic	60	4,90	294,00
23	Cd-rw, virgem para gravação com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca	Unid	Nipponic	24	6,49	155,76
24	Dvd-r, virgem para gravação com capa acrílica - 80min/700mb, superfície branca	Unid	Nipponic	36	6,24	224,64
25	Chips níquelado nº 4/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,16	51,84
26	Clips níquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,13	51,12
27	Clips níquelado nº 3/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,11	50,64
28	Clips níquelado nº 6/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,29	54,96
29	Clips níquelado nº 8/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	Acc	24	2,29	54,96
30	Cola bastão 10 g	Unid	Tilibra	24	1,99	47,76
31	Cola líquida branca de 90g	Frasco	Vmp	12	1,30	15,60
32	Corretor líquido a base d'água 18 ml	Unid	Vmp	12	1,50	18,00
33	Colchete nº 10 caixa com 72 unidades	Caixa	Acc	12	4,99	59,88
34	Colchete nº 12 caixa com 72 unidades	Caixa	Acc	12	6,25	75,00
35	Durex incolor 12 cm x 40 cm	Rolo	Eurocel	24	1,19	28,56
36	Envelope tipo saco grande pardo.	Unid	Foroni	840	0,45	378,00
37	Envelope tipo saco médio pardo.	Unid	Foroni	840	0,36	302,40
38	Envelope tipo saco pequeno pardo	Unid	Foroni	840	0,28	235,20
40	Estilete grande, largo, em plástico e/ou ferro, tamanho único.	Unid	Concept	24	1,95	46,80
41	Extrator de grampos; tipo espátula; em aço cromado; med. 15 cm	Unid	Japam	24	2,45	58,80
43	Fita adesiva dupla face, rolo medindo 19mm x 50m	Rolo	Eurocel	36	2,75	99,00
45	Grampeador para papel em metal, pequeno, capacidade para até 25 folhas, grampos 2	Unid	Concept	12	13,95	167,40
46	Grampo trilho de plástico; pacote com 50 unidades	pacote	Acc	12	9,50	114,00
48	Grampo para grampeador níquelado 26/6 para papel. Caixa com 5.000 unidades	Caixa	Acc	12	3,75	45,00
49	Lápis preto, redondo nº 2; caixa com 144 unidades	Caixa	Leo & Leo	12	29,99	395,88
50	Linha de costura poliéster, tubo com cores variadas	Unid	Corrente	120	1,24	148,80
52	Livro de ata pautado, com 200 folhas, med. 205 x 300mm	Unid	Tilibra	24	10,29	256,56
54	Livro de protocolo com 100 folhas, med. 22,5 x 1 x 15,5cm	Unid	Tilibra	12	7,90	94,80
57	Papel Kraft med. 66 x 96cm, 120g(madeira)	Folha	Vmp	60	0,58	34,80
58	Papel ofício alcalino, nº 2, branco, med. 420 x 297mm, 75gr, resma com 500 folhas	Resma	Jandaia	1.200	17,50	21.000,00
61	Pasta az grande, tamanho ofício	unid	Polibras	720	6,90	4.968,00
62	Pasta plástica com elástico tamanho 340x245mm com 4 cm de altura, cores variadas	unid	Polibras	240	3,20	768,00
63	Pasta plástica com grampo trilho interno, cores variadas	unid	Polibras	240	1,49	357,60
64	Pasta classificadora com grampo plástico; espessura 0,50 mm; gramatura 480 grs/m²; tam. 345 x 250 mm.	unid	Polibras	240	3,90	936,00
65	Pasta suspensa com ponteira de plástico cores variadas	unid	Polibras	180	2,20	396,00
66	Pendrive com capacidade de 8 gb	unid	Apacer	12	37,90	454,80
68	Perfurador para papel, em ferro, capacidade para até 25 folhas	unid	Acrilex	24	20,60	494,40
70	Pincel atômico escrita grossa, recarregável, na cor azul, tinta a base de álcool	unid	Japam	144	1,74	250,56
71	Organizador para mesa; porta lápis, Clips e lembretes; para três lugares, em acrílico; medindo 26cm de largura	unid	Menno	144	13,90	500,40
72	Prancheta em Eucatex compreendedor	unid	Souza	36	2,75	99,00
73	Régua transparente, em poliestireno, medindo 30 cm	unid	Waleu	36	0,60	21,60
74	Tesoura grande 20 cm, caborevestido em plástico	unid	Maxprint	24	8,90	213,60
75	Tesoura média. 17 cm, caborevestido em plástico	unid	Maxprint	24	6,90	165,60
76	Tinta para carimbo, com 40ml, nacor azul.	unid	Japam	12	2,99	35,88
77	Tinta para carimbo, com 40ml, nacor preta.	unid		12	2,99	35,88
78	Tinta para carimbo, com 40ml, nacor vermelho.	unid		12	2,99	35,88
VALOR TOTAL						R\$ 38.940,48

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 163/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031179-3/2013

ADA nº 19-14-0035878

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1508/2013, CEL 02

Aquisição de dieta enteral, a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde no

âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.983.208,40 (um milhão, novecentos e oitenta e três mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.